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жиотж", ЖЕ і здоровив робіт 
них? А тут ще треба було же 
раз кидати працю в жш-Ія. мі 
нити кайло на рушницю і йти 
відбивати польсько-українську 
буржуазну навалу...

IL УТЕЧІ ВІД ПРАВДИ. і шт Бвгакрдтмш
МЕТОДІ АНІЖ ТА ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ.

ШїПРОМИСЛОВІСТЬ УКРАЇНИ ЛІСПІ ГОРОЖАНСЬКОТ 
ПЙНИ І ЗАХОПИ *0 П ВІДРОДЖЕНА. В московській “ПраадГ і 

“Известихк" е поміщена сліду­
юча стати Карла Радека з прн- 

ІІри всіх сих умовах праця ві^ду втечі з Москви заграйич- 
копжльнях не могла розвину них оборонців-есерів: 
тись не то що до нормальних 
передвоєним розмірів, але на ' 
віть і до тих розмірів, які опре- 
ділялнгь технічними можливо

Що тичить ся оборонців- : 
меншевнків, то вони в своїм 
жаданю отверто заявили, що 
приходять на суд не як обо­
ронці, а для вияснена свого 
відношеня до есерів І ДО СО­
ВІТСЬКОЇ масти. В виду се і про­
вокаційної заяви меншевнків 
про те, що вони ямяють ся на 
суді не оборонцями, а розяснн- 
телями того, що не підлягає 
розгляненю суду, вони приму­
сили суд ужити параграф за­
кону, який каже: “Оборонцем 
може бути тільки особа, яка 
користуєть ся довірєм Трибу­
налу".

Суд не відмовив ся допусти­
ти буржуазних адвокатів Му- 
равєва, Тагера і ин., б» сі па­
нове були достаточно розумні, 
що не заявили того, що вони 
приходять на суд для виясне­
на відносин кадетів до есерів 
і совітської власти. Панове 
меншевики пбчули себе під о- 
бороною берлінської угоди та­
кими сильними, що позволили 
собі на провокацію судової 
власти, чого послїдна не могла 
лишити без уваги.

Єсли покликуванє ся загра- 
ничних оборонців є видумкою, 
то стає питане, чому вони ли­
шають оскаржених без оборо­
ни, чому оскаржені з тим зго­
дились?

Справа — вповні ясна: Пано­
ве Вандервельде, Розенфельд 
І Лібкнехт, пере студіювавши 
справу есерів, переконались, 
що процес приведе до повного 
доказу вини Центрального Ко­
мітету соці ял - революціонерів 
в організації оружної бороть­
би проти совітської власти, аж 
до послїдного часу, в органі­
зації атентатів, від котрих Цен­
тральний Комітет есерів потім 
лицемірно відпекав ся, в отри­
манні гроший від алїянтських 
місій-.

стердамські професійні бюро­
крати ужили всіх штучок, ne- І 
рекрутувань і саботажу, щоби 
причинити ся до уподку герой 
ськоі боротьби металївцїв Че- 
хословаччини. Перша робота, 
яку бюрократи зробили, се 
була повна ізоляція — • “ам­
стердамська метода боротьби” 1 
— страйкуючих металївцїв се- . 1 
редущої Чехословаччнни. Коли 2
по довгій плутанині і торгомї і'
з робітниками при помочи 
ріжних проектів угод здемо­
ралізували вони борючі ся 
маси, та коли під загальним , 
тиском робітничих мас скли­
кано спільну конференцію всіх 
робітничих партій в цїли од­
нопільного фронту боротьби, 
представники соціял-демокра- 
тів не були ласкаві навіть яви­
ти ся. Конференція не могла 
вже нїчо помочи, бо професій­
ні бонзи заключили були вже 
угоду з підприємцями і хоті­
ли тільки зложити вину за 
зраду1 робітничих інтересів на 
політичні робітничі партії. Ко­
муністи вихіснували конферен­
цію на те, щоби розкрити пе­
ред робітничими масами кру­
тійство і зраду амстердам­
ських професійних спілок.

По полуднево-німецьких, ан­
глійських та чеііїських мета- 
лівцях приходить черга на Іта­
лію та Францію. Італійські та 
французькі металївцї повинні 
витягнути собі науку з мину­
лих боротьб в инших країнах. 
Спосіб боротьби Амстердам­
ського Інтернаціоналу стає 
кождому робітникові! ясним. 
Роботу соціял-опортунїстів в 
користь капіталізму видно як 
на долоні. Тому все “робіт­
ництво мусить стати, як один 
чоловік, за створенєм одно­
пільного твердого фронту бо­
ротьби з наступом капіталізму.

Далеко від себе, одні в Ан­
глії, другі на Чехословаччинї 
— металївцї перейшли таку 
Саму боротьбу з однаковим 
перебігом і з тими самими на­
слідками. Причина кампанії 
також одна, спроба капіталіс­
тів продовжити своє істнованє 
коштом зннженя робітникам 
заробітної платні. Міжнарод­
ний наступ капралу йде, під­
приємці силують ся продов­
жити осьмигодинний день пра­
ці, знижити заробітну платню, 
відібрати робітникам здобуті 
тяжкими боями права і в сей 
спосіб відсунути на якийсь час 
неминучий крах абсурдної ка­
піталістичної господарки. На­
ступ провадять капіталісти у 
всіх країнах, починаючи від 
металевої індустрії. Недавно 
закінчив - ся десятьтижневтї 
страйк полуднево-німецьких 
металївцїв, який покінчив ся 
невдачею. Амстердамські бон­
зи та бюрократи запродали ні­
мецьких металївцїв. Слідує 
невдача металївцїв в Англії та 
Чехословаччинї. Мггі 
Франції та Італії стоять перед 
завзятою боротьбою. Корот­
кий перебіг страйку і причини 
невдачі хай будуть наукою ро­
бітникам в будучих боротьбах. 
Чотири тижні тре вав страйк 
англійських металївцїв. Поми­

лю *Уі

(Продовж**/..) упорядковане котельного І ка Цілий день в середу (13 чер­
вня) в салі суду не були при- 

I сутні панове Вандервельде.
_ . Розенфельд і Лібкнехт..тями того чагу. -W ть обра-і „ у м „ „„ ся

хованих >00 міліошв пудів мі 
аврального палива Донецький 
басейм дав в 1020 році всього 
270 мідіоиів пудів, з яких на 
власні потреби копалень пішло ■

аанового і господарства в toВ перші роки війни, в наслі­
док поширте* попиту на ка 
мінянв вуголь, добуване його 
ще збиьши-іось і в 1916 році 
досягле максимальної кілько­
сте. в саме 1.751 MLjloHiB пу­
дів. Та з першого року рево­
люції добуване вугля змен­
шилось. Особливо тяжко від­
билась на добуванії камінного 
•угля в Донецькім басейні го- 
роясанська війна. Як зменшу­
валось добувана донецького ву­
гля в революційні роки, пока­
зують слідуючі цифри : в 1917 
році — тобто в перший рік ре­
волюції — було добуто 1.510 
міліон пудів, в 1918 році —
5-34 міл. пудів, в 1919 році '-— 
біля 200 мит. пудів. В 1920 
році, як ми ;шунажили вже 
вис ше, почалась планомірна 
праця по відяовлеию камінно- 
вуглевої промисловосте До­
нецького басейна.

Що уцрля.іа з себе донецька 
камінно-вуглева п|юмислциість 
на початку 1920 року?

Се був вже вмираючий го­
сподарський організм. З само­
го початку світової імперіаліс­
тичної війни в Донецькім ба­
сейні не привозилось нових 
машин і не робилось серіозно- 
го ремонту старих. Парові ка­
зани і електричне господар­
ство почасти зносилось від 
праці, почасти зруїновалось 
підчас острої горожанської 
війни. З 2.698 najioBiix ка-іанів 
і котлів* в копальнях в 1920 
році було непридатних до пра­
ці вже більше половини. З 53 Так само не вдало ся пола- 
електричних стацій біля 15 годити і справи з робочою си- 
було в незадовольняю'гім ста- лою. Правда, кількість робіт­

ників в копальнях було збіль­
шено і то досить значно: в еїчии 
1820 року працювало в донрць 
ких копа.її,mix 83.026 робітни­
ків, а в грудня того-ж іижу вже 
128.969 робітників. Але се 
збільшене відбувалось голов­
ним чином на рахунок неквалї- 
фікованих робітників (з за- 
гальної кількості! на ново при- 
нятих ]юбітннків в 45.943 о- 
сіб — було забойїциків тіль- 

192(1 ! ки 3.947 осіб). Продуктіїв

пальних, — сього серця і го­
ловного не|іва всієї праці в ко­
пальнях. Та се було Непосиль­
не для пролетаріького госте 
царства завдане: вироблене 
иа|ювих казанів припинилось в 
Росії ще в 1917 іюцї; одержати 
з-за кордону не можна було ні 
одного казана ( котла і ; зали- 
іря» с-я/нтже один тільки [іе- 
моит, але й для ремонту браку­
вало потрібного матеріалу та 
прилад*. Таким чином завда 
не залишилось невиконаним і 
котельне господарство пе|іей 
Ціло в 1921 рік в такому ж су­
мному стані, в якому було і в
1920 році; праця, зроблена в
1921 poiti, не поліпшила го­
сподарства, а всього ті.тьки 
затримала до якоїсь міри даль­
ший Його катастрофічний під­
упад.

Не дивно отже. Що в 1920 ро­
ці не вдалось ішцюко розгорну­
ти працю в копальнях. Дове­
лось обмежитись упорядкова­
не м лише деяких . копалень, 
МИШІ же ІІрИНИТИ зовсім. Зі 
1816 копалень Донецького ба­
сейну було одібрано для праці 
всього OKO.IO ПОЛОВИНИ — 958 
копалень (52.8%), з них 388 
копалень так званого селян­
ського типу і 570 копалень — 
промислового. Коли-б всі оді­
брані копальні могли щіацюиа- 
тн менше - більше нормально, 
вони могли би були дати до 
30% нормальної продукції До­
нецькому басейну.

змисд їх відсутносте. Вони
представили судови заяву, в 
котрій, покликаючись на ряд 
формальних конфліктів з Вер-

...........  ховиим Трибуналом, на заяву
133 М1.1ІОНИ пудів, а дія нн- обвинуватиш Криленка і Луна- 
ншх потреб залиш,щось всьо-|чарського. що для суду не'іст- 
го тільки 13, міліон,в пудів. ь нїякі берлінські угоди. 
Коли порівняти наведені циф- ' тільки закон , формалькі 
р,Г _з відповідними цифрами вказаня КОмісаРІяту юстиції,- 
191, року, то матимемо надзви- Ha3BaHj оборонці заявили, що 
чайно і у мну картину. в 1920 процес ведеть ся всупереч у* 
році було добуто ТІЛЬКИ 18% І СЛІВЯМ берлінської угоди, що 
тої кількосте, яку було добу­
то в 1917 році. Зменшене1 на 
82 %! А в той же час кіль­
кість робітників в копальнях 
зменшилась не більше як на

не дивлячись на се. вони все 
; таки лишають ся до розпоря- 
димости оскаржених. ■

Оскаржені заявили від себе, 
що вони звільняють загранич- 

|них оборонців від оборони.
Більш втішними е цифри, я- Але всякий здороводумаю- 

кі показують, скільки пудів чий повинен сказати: Або про- 
нугля добувалось що місяця -цеє не дає ніякої можливосте 
щютягом 1920 року. З них для вияснеия правди (тоді ні- 
бачимо, що та кількість, хоч і ' який оскаржуваний не буде о- 
дуже повільно, а все-ж незмін боронитись перед судом), або 
но зростає. В еїчнн 1920 року | заява Вандервельда, ч Розен- 
було добуто 11.802 тисячі пу ! фельда і Лїбкнехта є втечою 
дій, в лютім — 17.143, в мар-1 від правди. 
тГ— 24.261, в цвітнн—13.770, Всі їх покликуваня ся на за-

ключену в Берліні угоду —г- 
найзвичайнїйша нісенітниця не 
тільки тому, що II. Інтернаці­
онал сю угоду зірвав, але та-

половину.

а дів ці

мо того, що провадили вони 
його з завзятєм, скінчило ся 
тим, чим покінчили ся в АНГЛІЇ 

діоцередні страйки зелїзнични- 
ків тг гірників. Професійна 
бюрократія доложила всіх 
старань, щоб недопустити до 
поширеня страйку та ізолю­
вавши страйкуючих, фриложи- 
ла свою руку до їхньої невдачі. 
Так само спритно вихіснували 
професійні бонзи професійне 
роздроблене поміж самими ме 
талївцями. Постарали ся вони 
вилучити з боротьби найак- 
тивнїйшу частину металївцїв,

в маю — 18.571, в червня — 
25.755, в липни — 24.923, в 
серпні! — 22.693, у вересни — 
25.676, в жовтні! — 25.207, в 
листопаді — 29.551 і в грудня 
— 30.988 тисяч пудів. Таким ! 
чином добуване вугля підне­
слось з 12 мілїонів гіудів У СІЧ­
НІ! до 31 мі Ліона пудів у груд­

ко* тому, що недивлячись на 
її зрив, суд дав оскарже­
ним і їх оборойцям повну мож­
ливість якої завгодно оборо-
ifii.

Ми вже вчера покликались 
на те, що в спорах Про надане 
права стенографованя проце­
су, Розенфельд заявив, будьто
він дуже рад, що після вступ- Переконавшись в тім, Ван­
них cynePç40K про склад суду дервельде, Розенфельд і Лїб- 
оскаржені і оборонці користа- кнехт рішили не бути присут-
ли повного свободою оборони ними при доказі, бо, обороня- а саме союз машино-будівель-

Ми можемо ще добавити' Н,ЧИ Ґ ВОНИ них Робітників. Бюрократи за-
що Розенфельд-так був певний азяти на себе, ключили сепаратний договір
геї свободи їмо сейчас-же за- т 2"ий 1 2/г 'нтерИаціонали инших профспілок металївцїв

; відвічальність за есерів. А тої з підприємцями і в сей спосіб являв знакомим, що він збипа- . . к , .г- відвічальности вони злякали змусили машино-будівельнихєть ся поїхати до Берліна на і І.
два тижні, щоби вернути ся до СЯ" - _ робітників ізолювавши ,х. у-

Ось тому панове Вандер- ступити. Англійські підприємціостаточного засіданя процесу. . і ^ -вельди і їх помічники по- металеййі індустрії мають те-
Спроба пояснена втечі із су- просили есерів звільнити їх, о- пер вільну руку до продовже­

ну нарушенєм берлінського біцяючи за СЄі щ0 вони за гра- ня робітничого дня і до заве-
договору у всіх пунктах без- НИЦЄю підіймуть шум і крик, деня акордової системи. Ам-
основна, як се доказав предеї- Ц(оби спасти їх. стердамський

,1а перші шість місяців 1921 датель Верховного^ Трибуналу Такий змисл втечі загранич- прислужив ся так до сеї нової
т. Лятаков в своїй відповіли них оборонців есерів. г. побіли капіталістів.

Приїхавши за границю, вони 
пічнуть скажену травлю проти 
Совітської Росії.

Але ся травля оставляє нас 
в повнім спокою: Ніякою тра­
влені вони не знищать заяви 
Розенфельда про безпристра­
сність Верховного Трибуналу, 
заяви, зробленої безпосередно 
перед втечою з салї суду. За­
яву сю застенографовано.

Присутність на суді провід­
ників робітничих партій Захід­
ної Европи Кляри Цеткін, Му,- 
ни, Фросара — дасть можли­
вість наочно перед цілим сві­
том вияснити лож і клевету

ни.
Пекучу потребу вугля до­

велось покривати в 1920 році' 
також і з старих .запасів, яких 
в еїчнп 1920 роду було 87 мі- 
лїонін пудів, а в грудня того 
же 1920 року залишалось вже 
тільки 49 мілїонів пудів.

В 1921 році мало ся на дум­
ці добути в Донецькім басейні 
600 мілїонів пудів камінного 
вугля. Але < ї надїї не справ­
дились. Донецький басейн не 
виконав не тільки максималь­
ного завданя, але не здійснив 
і мінімальної програми (яка 
була розрахована на 450 мі.ліс­
пів вугля і антрациту і.

ні.-
На початку 1920 |юку бо- 

гато копалень зовсім не пра­
цювало; деякі з них були за­
кинуті і залиті водою. З 1816 
копалень 25 копалень (тобто 
1.4%) було затоплено водою в 
низшнх горізонтах, а 0.3% — 
зовсім.

Л

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА.

Деревні робітники за Черво­
ним Інтернаціоналом Про­

фесійних Союзів.
117 голосами проти 24 вирі­

шив Союз деревних робітни­
ків Чехословаччнни приступи­
ти до Червоного Інтернаціо­
налу Професійних Союзів і по­
вести іїа дальше революційну 
боротьбу.

Робітничі кадри копалень 
зазнали також тяжких змін.
.Загальна кількість робітників 
зменшилась на початку 
року майже втроє, і то голов-1ність праці ]юбітників також 
ним чином на рахунок квалї- «є вдало ся піднести протягом 
фіковаинх (кібітників (дуже 19^0 року до нормальних роз- 
збільшилась кількість жінок і 
відростків). Трудова днецін- еїчни вона піднеслась в кінця 
лїна підупала зовсім, так що | року до 37%; “забойщнки” 
продуктивність праці в січні j піднесли єною продуктивність 
1920 і піку виносила всього ли-ІД 36% -до 61 % нормальної).

36% нормальної продук \ Справа х-арчонаия шахтярів, 
тивности д-чя “забойщнка" і і коетачаня їм білизни й одягу 
22% для робітника взагалі|стояла цілий рік .дуже жде. Ро- 
і норма, іьно один забошцик до­
бував .ш 1 місяць 2.890 пудів 
вугля; в січні він добував вже 
тільки 1.029 пудів).

Інтернаціонал
мірів (з 22.8% нормальної в

року було добуто в Донецько­
му басейні всього CCj/ÿli-OOO заграничній обороні, 
пудів міні-ральнопГтСїїпт ,ву- Берлїиська угода не має 
і ля й антрациту і. Веі'йшбу- якого відношеня до процесу.

добуто — 23,30-1.000 ііудів.іСя спроба нікого не переконає, 
протягом лютого і марта кіль бо всякий зрозуміе> „То суд 
кість, добутого вугля збільшу держави опираєть ся на зако­
палось, в мартї Денні. і а своєї „и^ а не на уу-оди. Угода не від- 
рекордноі цифри 32.6-18.000 носить ся до дїяльности вис­
ну дів. Л квітня 1921 року кіль- U10j влзсди котра не робила 
КІСТЬ добутого вугля ПОЧИЛІЇ ніяких заяв з приводу сего. 
надати все дужче й дужче, на- ,,, • ,. Покликуванє ся на те, що об обіпіаючи цілком катастрінрічно,, рона ограничена недопущенємго характеру. В черпни міси- *, 1 ' ' ' чотирох меншевнків в ролі сг-ци було добуто вже ТІЛЬКИ „; ■ боронців, недопущенєм стено-11,966.000 пудів, а в линви—. .. грами так само смішна. Ніхто

ЬІ" " 'ІІ,ПІ' ' 11,11111 не забороняв приватної стено­
грами есерам І їх оборонцям.

Тяжка справа була з робіт­
ництвом Чехословаччнни. Ро­
бітництво 
більш революційне і страйко­
ва акцій " провадилась більш 
однопільно. Але соціял-опор- 
тунїсти та їхні прихвостні ам-

Чехословаччини ПОЛУДНЕВА АМЕРИКА.ло111''
Приступлене до Червоного 

Професійного Інтерна­
ціоналу.

Загальна федерація, робітни- 
Вандервельда і його помічни-|ків Аргентини, що числить

300.000 членів, рішила 107 го­
лосами проти 12 приступити 
до Червоного Інтернаціоналу 
Професійних Союзів. Феде­
рація моряків і докових ро­
бітників в Монтевідео (Чіле) 
всіма голосами проти одного 
вирішила приступлене до Чер­
воного Інтернаціоналу Профе­
сійних Союзів. .

бітники цілий рік майже голо- 
далн, або найменше недоїда­
ли; ходили обдерті; жили в 
кепських помешканях. Чи 
можна-ж було при таких умо­
вах жадати від них нормальної 
продуктивності! праці % Чи 
може напівголодний робітник, 
в якого кайло само надає зі зне­
силених рук. видобувати стіль­
ки же сього важкого “чорного

ків.
Меншевицькі оборонці втіп- 

ли від правди. Але Верховний 
Трибунал вияснить правду ви­
ни есерів до кінця.
. Ся справа буде достоїнством 
всего міжнародного пролєта- 
ріяту.

При таких умовах довелось 
робітничо-селянській власти У- 
країни приступити в 1920 іхі- 
цї до відродженя каміннову- 
глевої промисловосте Донець­
кого басейну. Го-ииЛим зав­
даним в сім напрямі являлось (Дальше буде.)

пролетарській державі, за виключенєм вершків, дуже шкідливо відбивалось на фабричній про- ним механізмом технічного керованя і одночас- -----------
які мають бути вичищені; пріє сьому треба ли- дукціі. Урядовці, між якими ще до диктатури но класового панованя та класового правлїня.

Всі сї елементи, після того як робітнича Протест португальських соціа­
лістів проти невільництва.

Евген Варга.

ше подбати про те, щоб вчительство переня- було богато щирих прихильників і навіть пере-
лось новим духом, пристосувалось до нових дових борців за радянську систему, втратили кляса захопила владу в свої руки, забили на
відносин, чого, зрештою, не так трудно і до- за виключенєм невеликої верстви дійсно гвалт... стаючи в оборону Установчих Зборів,

і твердо переконаних — охоту дочпраці, коли інтелектуальні сили в той же час своїм сабота-
„ , не' одержали провідних становищ в продукції жем нищили ради в самій їх основі. Опір всіхВластиву проблему становить урядннцтво, ^ .......та в політиці, а в той же час бачили загроже- сих технічно-адміністраційних урядових еле-

ЕЕ:іЕі£ЕгЕга2£і rsjfssr
функцію. Вона заступає перед робітниками -- НЯ 4îatus чио* В окРемих випадках, правда, нича кЛяса власними силами не могла опанува- іаЛьської посїлости. Протест 
в постаті управляючих підприємствами, кон- вдавало ся сяк-так полагодити суперечки че- ти сеї руїни. _ /іуде розісланий до соціялїс-

дуже легко. Першу групу уряді™цтво на- тр0ЛЬ0пів калькуляторів заробітної платні Рез МІІйані комісії'з представників відповідних Нещасте робітничої кляси полягало в то--тичних організацій цілого сві-
сидьничої організації старої держави треба ст ших майстр-ів безіменний невидимий професійних спілок. Але загалом повстала не- МУ. шо вона завжди була в положено пригні-
розігнати, а її' організаційну форму розбити. капітая За сю фчнкцікі ро6ітник'и ненавидять -відкладна потреба заняти в сім питанні пріць ченої кляси. Се відбиваеть ся у всьому, як на
Тільки після цілковитого знишеня старого на- урядовців 3 другого боку сї урядовці яко иіпове становище, бо загрожував загальний ровні робітничої освіти, так і на тому, що ро-
сильничого державного апарату урядники сеї організатори інжінєрй хемики техніки вико- саботаж продукційного урядництва. Висша бітники не мають тої вправи і звички в управ-
групи можуть бути прчняті, як окремі особи, н;.ють ДУЖ‘Є важні продуктивні функції, в яких Господарська Рада утворила спеціяльку комі- лїніо. котрі пісїдають пануючі кляси, передаю- 
знову на службу в пролетарській державі.*) JX дуже трУдно замістити робітниками Щоб сі*°- ^*1Я зясованя сього питаня, як^ одначе не чи ,х з поколіня в поколшє через свої школи,
(Інакше стоїть справа з учительським персона- від,1овідноі ВНдатности праці в підпори- закінчила своєї праці. - університети і т. п. Тому робітнича кляса по­
лом; він весь може бути перейнятий на службу емствах яв-іяеть ся конечно необхідним певне в Росії урядники, в тім чисії і працюючі ™ в?яти ВІД зруйнованого урядничого апа-

. у. . Гіорозуміне між робітниками і технічним урядо- в продукції, після завойованя політичної вла- ?ат> ВС1 .ЦІННІ кваліфіковані елементи, потрібні
•І Так СІМОСЬ е Роги В ііоршииі, м диктюіра пч- 1 - -• „„.„„піатг.и г, ,■ 1Й 3 технічного боку, поставити їх на В1ДПОВ1Д-w . наедїжж класової рвоаюиії а -иРн,ш иия- вим персоналом фабрики чи заводу. .Одначе сти пролетар,ятом, перекинулись у ворожий ^ - Тепер боротьба проти саботажу

ХОМ. «-• бюрократі, старого «асмдьюниго державного досягнене сього порозуміня дуже утруднюеть табор і чинили отвертии опір. Через те їх тре- „ _ Р Р бй перетворити вче-
апдрату сама "з готомиістю'1 стала на службу пролетар- ся через своєрідні відносини диктатури. Ро- ба було розбити. Суперечка між фаховим зна- - *
сілому ірвлові Генерале і вмші державні >рідинам на- оітництво, до рук -текого переходить підчас ди- нем і соціальною приналежністю була виріше- Рашних саботажників в слуг, виконавців і ке- 
"*9“»*-* старалмев діжЄстм с»о» готовте, служити. кероване підприємствами, домагаєть на тут відразу на користь останній. Грецький, ровників всюди, де того потребувати ме новий
2“ ^ 'JZZZrZLTm: ся аби оголошене принцшово зрівнанє урядов- » своїй примов, 28. марта 1918 року сказав «**'"■ Кми "И 3 ТИ“ не справимось, коли ми
ЛОВЦІВ неї ..Ямо перейшли на грунт дивіатурм. Отже не г ' „„„„ „„ не притягнемо всіх потрібних сил г не постави-шв і робітників щодо заробітної платні і умов з приводу сього слідуюче. ' 2к 1 - ,, . , ... , мо на радянську службу, то вчерашна мілітар-Мттарнии опір буржуазії був зломлений г .. - _ і ' -____f ' лг - . л но-революційна боротьба проти саботажу ви- , „

™ £Г ТИ SS7

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ. Л1СБОНА, 6. липня. — Соці-

сягти -в данім випадку. ялїстична Партія Португалії | 
приготовляє протест проти у- 
живаня правитедьством По- 

невільників
Переклад П. Хрмспокж.

(Продовжене.)

Для диктатури гіролєтаріяту питане про 
першу і другу групу урядництва розвязуєть ся

Г та.
Того рола торговля невіль­

никами ведеть ся на підставі 
договору між Португалією і 
Трансвалем, хоч сей договір 
був уневажнений, коли Транс- 
валь увійшов в склад Полуд­
невої Африки.

Склад Московського Сові ту.
ЛЬВІВ, 18-го червня. — В 

Московському Совітї засідає 
1645 мущин і 111 жеищин, з 
того Є 1478 крмуйїстів, 272 не­
партійних, 3 есерів, 3 менше- 
виків. 141 членів є з висшим

V

дмемо, що прм їдких умовах вдало «в Змите поверхово |
ЗМИШН1И rtapel втрат васмльсіва. Переважаючу кіль-.праці переводилось негайно фактично В ЖИТЄ. 
кість уредимкіе було дадникмо на їхніх <"ілр*< висадах: ОтЖЄ — або скасоване внсше вказанні^ привг- в найкоротший час. Тоді вона вибрала другий
більшість їх вровадмдл пота*ммв. обережний, але штем- лєів урядовців, або поширене тих прав на всіх спосіб опору — в формі саботажу урядничого 
старого храдмачого шарату треба пропмезги те. шо ре працюючих. В Угорській Радянській Републи- і - технічного персоналу, всіх кваліфікованих

режім в УгоршвмІ ЗМІГ, порівнюючи в короткий ЦІ се привело ДО ТОГО, ЩО НЄПО/ОДЖЄНЄ МІЖ ро- І НаПІЬКВаЛІфіКОВанИХ інтелектуальних СИЛ, KO- ЛІН. 1919.
бітниками й урядовцями постійно зростало, що трі служили в буржуазнім суспільстві лрнрод-

в свій час не було знищенознаний саботаж. Тому. ряднинами 718, ремісниками і. 
селянами 189 осіб. !

•> Л. Грецький: "Праші, дисціпдїяа і поразок . Ьер-

(Дальше буде.)час. аідаомла стару сметемз

вжж.


